
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 4

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 67 del 27/01/2026

Oggetto: Ambito C02 -Avviso Pubblico di procedura selettiva per l'affidamento di n. 1 (uno) incarico di 
RESPONSABILE FINANZIARIO dell’Azienda Speciale Consortile “ CONSORZIO TIFATA” dell’AMBITO C02- 
Approvazione Elenco  B2 valutazione dei titoli dei candidati  ammessi alla selezione  .

La Responsabile P.O. - Coordinatore Ambito C2

 
IL COORDINATORE / DIRETTORE

Premesso  che:

tra  i  Comuni dell’Ambito C2 di   Arienzo , Cervino, Maddaloni , Santa Maria a Vico  , San Felice a Cancello  

e Valle di Maddaloni, veniva   sottoscritta in data 3 ottobre 2017   la  convenzione, ex art.30 TUEL 

267/2000 e smi,  per la programmazione, realizzazione  e gestione in forma associata del locale  sistema 

integrato di interventi e servizi sociali   ed è stato individuato il Comune di Maddaloni  quale  Capofila 

dell’Ambito C2; 

 

in data  19 luglio 2024  veniva  sottoscritto Atto Costitutivo e Statuto dell’Azienda Speciale Consortile 

denominata “ Consorzio Tifata”  comprendente i Comuni  dell’Ambito C02 :Maddaloni , Arienzo , Cervino , 

San Felice a Cancello ., Santa Maria a Vico  e Valle di Maddaloni ; 

 

l’Azienda Speciale Consortile  “ Consorzio Tifata “  svolge le funzioni e i servizi socio- assistenziali , socio 

educativi e socio-sanitari di cui alla citata convenzione per conto dei Comuni Consorziati dell’Ambito CO2 ;

 

l’Azienda ad oggi, pur essendo avviata, è costituita dai soli organi politici Assemblea e CdA, per cui manca 

la piena operatività in assenza di una completa struttura tecnico -organizzativa, di cui sta procedendo a 

dotarsi; 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 4

 

la convenzione approvata dai Comuni dell’Ambito C02 contestualmente allo Statuto dell’Azienda Speciale 

Consortile all’art. 11 ha stabilito che nel periodo   transitorio rimarranno in capo al comune capofila  le 

competenze fino ad oggi esercitate, garantendo il funzionamento dell’Ufficio di Piano e dei servizi del 

Piano di Zona; 

 

con decreto del Sindaco del Comune Capofila dell’Ambito C02 , Andrea de Filippo,   n.11 del  10.04.2025, è 

stato  conferito incarico, a seguito di procedura di selezione pubblica,   alla dott.ssa Maddalena Varra di 

Responsabile dell’Ambito C02  , ex art. 110 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. ; 

con successivo decreto del Sindaco del Comune Capofila dell’Ambito C02, Andrea de Filippo , n.23 del 15/10/2025 

veniva disposta la prosecuzione dell’incarico di cui sopra per un periodo di mesi tre;

 

con successivo decreto del Sindaco del Comune Capofila dell’Ambito C02, Andrea de Filippo , n.7 del 14.01.2026 

veniva disposta la prosecuzione dell’incarico di cui sopra per un periodo di mesi tre;

 

 

Dato atto che:

l’art. 30  comma 6 lett. c) ,  dello Statuto dell’Azienda speciale “ Consorzio Tifata “ prevede che, tra le 

competenze del Consiglio di Amministrazione rientra anche: il conferimento, su proposta del Direttore, di 

incarichi di responsabile di servizi e di collaborazioni esterne ad alto contenuto di professionalità;

 

Considerato che :

l’Azienda deve  avvalersi necessariamente di un Responsabile del Servizio  Finanziario a supporto della 

propria attività, idoneo a poter essere inserito nell'organigramma della “Consorzio Tifata ” Azienda  

Speciale  Consortile dell’Ambito C02 (comprendente i Comuni  di Arienzo, Cervino,  Maddaloni ,San Felice a 

Cancello, Santa Maria a Vico   e Valle di Maddaloni ), per svolgere ed adempiere a tutti gli obblighi di legge 

in materia di contabilità; 

 

con verbale di deliberazione n.1 del 22.maggio 2025 il Consiglio di Amministrazione ha  formulato atto di 

indirizzo al Coordinatore / Direttore per l’avvio della procedura selettiva di che trattasi con contestuale 

nomina del responsabile del procedimento nella persona della dott.ssa Maddalena Varra Coordinatore / 

Direttore del Consorzio Tifata dell’Ambito C02 , atto che qui si intende integralmente riportato ; 

 

Rilevato che : 

con  la determina n.497 del 5.06.2025  è stata indetta la selezione per la copertura di n. 1 (un) incarico di 
Responsabile Finanziario dell’Azienda Speciale “Consorzio Tifata ” Azienda Speciale consortile dell’Ambito 
C02 ,  con  contestuale approvazione  dell’avviso pubblico per l’avvio della procedura selettiva  ; 
 

il citato avviso pubblico è stato pubblicato  sul portale di reclutamento “InPA”   per 20 giorni decorrenti a 
partire dal 6 giugno2025, nonchè inviato ai Comuni Consorziati per la pubblicazione all’Albo Pretorio e su 
Amministrazione Trasparente ; 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 4

 
con la determina n. 758 dell’01.09.2025 è stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione 
pubblica per il conferimento di incarico triennale di Responsabile del Servizio Finanziario dell’Azienda 
Speciale “ Consorzio Tifata “ nella seguente composizione  :

-  Membro Esperto  - Presidente - Dott. Michele Delle Cave - Dirigente Area  Finanziaria  del Comune 
di Maddaloni  ; 

 
-  Membro Esperto  - componente : D.ssa Miriam Delli Paoli   Funzionario  Amministrativo Contabile, 
titolare di EQ per l’Ufficio Unico delle Entrate  Tributarie  del Comune di Maddaloni ; 

 
-  Membro Esperto – componente - Dott.ssa Maddalena Varra Coordinatore / Direttore dell’Azienda 
Speciale “ Consorzio  Tifata dell’Ambito C02 nonché RUP ;  
 
Richiamata la determina n.29  del 16.01.2026 con la quale si prendeva atto dei  verbali  della 
Commissione esaminatrice,  relativi alla  selezione per la copertura di n. 1 (un) incarico di Responsabile 
Finanziario dell’Azienda Speciale “Consorzio Tifata ” Azienda Speciale dell’Ambito C 2 , n. 1 del 30.10.2025  
e n. 2 del 12.01.2026  con allegati   e ,contestualmente venivano esclusi dalla procedura selettiva i 
candidati di cui all’Elenco A1 ed ammessi alla fase successiva della valutazione dei titoli i candidati di cui 
all’Elenco B1 ;
 
Visto il verbale della Commissione esaminatrice  n. 3 del 22.01.2026  dal quale , a seguito di istruttoria e 
valutazione dei titoli presentati dai candidati ammessi  , a mezzo curriculum  unitamente alla domanda 
effettuata sul portale InPA,  , sono stati assegnati per ogni candidato i punteggi come riportati nell’ Elenco 
B2  , allegato al citato verbale ;  
 
Ritenuto , pertanto, prendere atto del verbale 3 del 22.01.2026con allegato Elenco B2 della Commissione 
Esaminatrice   e conseguenzialmente approvare l’ assegnazione del punteggio attribuito ad ogni candidato 
ammesso ed inserito  nell’Elenco B1 ; 

  Visti :
-  Il  D.lgs. n. 267/2000;
-  lo Statuto dell’Azienda speciale “ Consorzio Tifata ; 
-  la normativa in materia di personale ; 

 

                                                                    DETERMINA

 

Per quanto in premessa espresso che qui si intende integralmente riportato : 

di prendere atto del verbale n.3 del 22.01.2026  con allegato Elenco B2  della Commissione Esaminatrice,  
relativo alla selezione per la copertura di n. 1 (un) incarico di Responsabile Finanziario dell’Azienda 
Speciale “Consorzio Tifata ”  dell’Ambito C02, allegato al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale ;

per effetto e conseguenza : 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 4 di 4

di approvare la valutazione dei titoli effettuata dalla Commissione esaminatrice  e, quindi,  l’assegnazione 
del punteggio  attribuito ad ogni candidato come risulta dall’Elenco B2 ,allegato al  verbale n. 3 del  
22.01.2026 per costituirne parte integrante e sostanziale ;

di dare tato che  in tale elenco i candidati  sono individuabili attraverso  il codice di   posizione di 
candidatura acquisito in sede di presentazione della domanda di partecipazione sul portale InPA;
 

di pubblicare  l’Elenco B2  di cui sopra, sul portale InPA con  valore di notifica ai candidati inseriti nell’ 
Elenco medesimo  , in  Amministrazione Trasparente  nella Sezione dedicata ai Concorsi    e sui  siti Web e 
degli Albi Pretori  del Comune di Maddaloni e degli altri  Comuni Consorziati  ; 
 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

di dare atto che come previsto con la determina n. 497 del 05.06.2025 , gli atti relativi al necessario 
impegno di spesa del compenso afferente all’incarico di che trattasi saranno adottati  al termine della 
procedura selettiva , e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della 
copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la 
sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato;

di dare atto che, nel rispetto della vigente normativa in materia di privacy, i nominativi di tutti i candidati  sono 

identificabili attraverso il codice di candidatura, acquisito all’atto della presentazione della domanda attraverso il 

portale del Reclutamento inPA;

 

di dare atto che  il Responsabile del procedimento è la  Dott.ssa Maddalena Varra e che per la stessa  non 
sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla 
Legge n. 190/2012; 

 

di trasmettere  il presente provvedimento con relativi allegati  ai Comuni Consorziati  per la pubblicazione 
come sopra stabilito.

 
 Il Coordinatore/ Direttore 

 dott.ssa Maddalena Varra 

 

 
 

La Responsabile P.O. - Coordinatore Ambito C2

Dott.ssa Maddalena Varra


